
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°066 I FORTALEZA, 10 DE ABRIL DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma públicôo Edital de Pregão Presencia I 1004.0112018 - cujo objeto é a contrata - resa
e/ou pessoa fisica para prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 'de professores da Rede Pública Munici
conforme o termo de referência, que realizar-se-á no dia 23.04.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no ende~ a, no lio~iO
de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 10 de Abril ~lj. B.3n~ a"eO.••.•..
Sousa - Pregoeiro Oficial. " v-:W FOL A P

*** *** *** I.L ~ c:
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefei Inici a
- Ce, toma público o edital de Concorrência Pública n" 002/2018SEOB-CP-Secrctaria de Obras, cujo objeto é a contratação de e . a ciríê'pâm~
executar projeto de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município de Mombaça (sede), conforme plano de tra n" PT 1036447-5~
de responsabilidade da Secretaria de Obras. Abertura dia 14/05/2018 às 14h na sala da CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Cen , mbaça - ~á.
Informações no endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. Mombaça - CE, 09/04/2018. Francisco Neildo de Oliveira M~
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
8.666/93,10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2003.0112018-02, cujo objeto é: aquisição de equipamentos de informática para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro - Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 20 de abril
de 2018 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente
de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.bre www.bllcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Muuicipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará
realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o n", 2018.04.09.001-FG, tendo como objeto a contratação de empresa para fornecer a
infraestrutura necessária para realização da Festa do Trabalhador do Município de Salitre/Ce, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 23
de abril de 2018, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n°. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre -
Ce, 09 de abril de 201.8. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, toma público, aos interessados, quc foi
acolhido ao pedido de impugnação contra ao ato convocatório que importa em modificação dos termos do edita I Pregão Presencial N° 2018.03.20.0 I-PPRP,
critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fins a registro de preços visando a futura e eventual contratação da prestação dos serviços na locação de
impressoras, íncluíndo recargas e manutenção, para atender a demanda administrativa da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE e que será designada nova data
para a realização do certame, que será divulgada pela mesma forma que se deu ao texto original. Informações: (OXX85) 3348-1077, no horário de 08:00h
às 12:00h. À Pregoeira.

MISTO--apartirdefonles--FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público, aos ínteressados o Pregão
N° 2018.01.10.02 - PPRP, que a empresa Saniq Locação de Banheiros Químicos e Toldos Ltda ME foi declarada vencedora do Lote I, no Valor de R$
426.950,00 (quatrocentos e vínte e seis mil, novecentos e cínquenta reais) e habilitada por atender as exigências do edital cujo o objeto é registro de preços
visando a locação de equipamentos, estruturas e serviços para diversos eventos para atender as atividades da Secretaria de Cultura e Turismo de Pacajus.
Desta forma fica aberto o prazo recursal, conforme art. 4°, ínciso xvm da Lei Federal n" 10.520. Informações: OXX(85) 3348-1077, no horário de 08:00h
às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 2018.04.09.01. A Comissão Permanente de Licitacão do
Município de Oros-Ce toma público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 27 de abril de 2018, às 08:00 horas, na sede da comissão
permanente de licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo
menor preço, com fins á contratação da prestação de serviços de manutenção e ampliação do sistema de iluminação pública do Município de Orós/Ce,
tudo conforme anexo I, o qual encontra-se na íntengra na sede da comissão de licitação, localizada na rua Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, Orós-Ce, no
horário de 08:00h às 12:00h. Orós ICe, 09 de abril de 2018. José Kleriston Medeiros Monte Júnior, Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Remarcação de Abertura de Propostas de Preços. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Lavras da Mangabeira-Cfi, comunica aos ínteressados que fica remarcada abertura de Propostas de Preços das
empresas habilitadas para o dia II de Abril de 2018, às 15h, referente à Tomada de Preços N° 2017.12.14.0 I, cujo objeto é a contratação para construção de
uma Unidade Básica de Saúde - UBS (Porte OI), na rua Vicente Santana, distrito de Quitaius, junto ao Município de Lavras da Mangabeira - CE. Maiores
informações junto à Comissão de Licitações no endereço Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro, Lavras da Mangabeira (CE). Tel.: (88) 3536-1607. Lavras
da Mangabeira-CE, em 10 de Abril de 2018. Joab Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.
Contratado (a): Genival Barbosa da Silva, Objeto: locação de um imóvel situado Travessa Pedro Barbosa n" 31, Bairro Antonio Cisnando, destinado a
concessão de beneficio eventual, atendendo a família de Maria de Fátima Pereira da Silva, que se encontra em situação de vulnerabilidade social de ínteresse
do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Dispensa n" 15.004/2018 - DL. Valor Global do Contrato: R$ 1.204,62 (hum mil e duzentos e quatro
reais e sessenta e dois centavos). Data da Assinatura: 02 de Abril de 2018. Vigência: 06 (seis) meses. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretária de
Assistência e Desenvolvimento Social e Genival Barbosa da Silva - Contratado.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adendo. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE toma público o
adendo 01, referente à Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob n? 07.002/2018 - TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de reforma e ampliação da
edificação onde será ínstalada a base do batalhão do raio, na sede do Município, para ronda, ações-ostensivas e intensivas, alterando o horário de abertura,
que se realizará dia 12 de Abril de 2018, às 10 horas, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE. O horário estava para as 9 horas do mesmo
dia. Demais condições editalicias inalteradas. São Benedito-CE, 09 de Abril de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por íntermédio de seu
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.03.12.01, tipo menor preço por item, para contratação de empresa
especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares e odontológicos do Município de Jijoca de Jericoacoara, conforme
termo de referência, com data de abertura em 20/0412018, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Mínas
Gerais, 420, Centro, Jijoea de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 09 de Abril de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Abertusa dos Envelopes Proposta de Preços. A Comissão de Licitação de Quixeré
comunica aos ínteressados que no próximo dia 13 de Abril de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes Propostas de Preços referente a Tomada de
Preços n" 1303.01/2018 - Infraestrutura, cujo objeto é a recomposição de pavimentação em paralelepípedo sem rejuntamento nas ruas sede do Distrito de
Lagoinha conforme projeto em anexo.'-Quixeré-CE, 09 de Abril de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.


